PAGE
2

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

5-го созыва
РЕШЕНИЕ

         от 27.04.2017  года                                                           № 56-7
Об утверждении Порядка отчёта (информирования) администрации муниципального образования Воловский район

 перед населением об итогах работы
В соответствии с пунктом 34 Перечня мероприятий по реализации основных положений ежегодного послания Губернатора Тульской области Тульской областной Думе в 2016 году, утвержденного распоряжением правительства Тульской области от 28.12.2016 № 1156-р «Об утверждении Перечня мероприятий по реализации основных положений ежегодного послания Губернатора Тульской области Тульской областной Думе в 2016 году», на основании Устава муниципального образования Воловский район, Собрание представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок отчета (информирования) администрации муниципального образования Воловский район перед населением об итогах работы (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Время и люди» и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

                   Глава
муниципального образования

         Воловский район                                                    Н.И.Игнатова

Приложение

к решению Собрания представителей муниципального образования

Воловский район

от 27.04.2017 № 56-7
Порядок отчёта (информирования) администрации

муниципального образования Воловский район

 перед населением об итогах работы
1. Общие положения

1.1. Порядок отчета (информирования) администрации муниципального образования Воловский район перед населением об итогах работы (далее по тексту - настоящий Порядок) разработан в соответствии с пунктом 34 Перечня мероприятий по реализации основных положений ежегодного послания Губернатора Тульской области Тульской областной Думе в 2016 году, утвержденного распоряжением правительства Тульской области от 28.12.2016 № 1156-р «Об утверждении Перечня мероприятий по реализации основных положений ежегодного послания Губернатора Тульской области Тульской областной Думе в 2016 году».

1.2. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок отчета (информирования) администрации муниципального образования Воловский район перед населением об итогах работы.

2. Структура отчета (информирования) администрации муниципального образования Воловский район перед населением об итогах работы
2.1. Отчет (информирование) администрации муниципального образования Воловский район перед населением об итогах работы  представляет собой доклад главы администрации муниципального образования Воловский район перед населением по итогам работы администрации за прошедший год.

2.2. В структуру доклада главы администрации муниципального образования Воловский район перед населением по итогам работы администрации за прошедший год должны быть включены следующие положения:

1) общая характеристика района;

2) численность населения района;

3) количество населенных пунктов;

4) административно-территориальное устройство;

5) социальная характеристика;

6) бюджет:

- общая характеристика,

- структура расходов;

7) краткая характеристика предприятий района;

8) в рамках Указов Президента:

- линейка заработной платы,

- очередь в детские сады,

- планы по созданию новых рабочих мест на следующий год,

- инвестиции в отчетном году и план на следующий год,

- план поддержки малого бизнеса в следующем году,

-развитие сельского хозяйства,

-план развития муниципального образования на следующий год с учетом поселений;

9) реализация Федерального закона от 21.07.2007 № 185 –ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»:

- обеспечение жильем и участками многодетных семей,

- модернизация отрасли ЖКХ,

- планы по газификации населенных пунктов,

-планы по благоустройству, ремонту дорог, дворовых территорий, тротуаров,

- строительство спортивных объектов, объектов образования;

10) реализация программы «Народный бюджет»;

11) порядок взаимодействия с населением;

12) перечень основных проблем района.

3. Заключительные положения

  3.1.Отчет (информирование) администрации муниципального образования Воловский район перед населением об итогах работы  проходит один раз в год.

  3.2. Лицом, исполняющим обязанности по осуществлению отчета (информирования) администрации муниципального образования Воловский район перед населением об итогах работы, является глава администрации муниципального образования Воловский район.

  3.3. Структурным подразделением администрации муниципального образования Воловский район, ответственным за подготовку доклада главы администрации муниципального образования Воловский район, является отдел по организационным вопросам.

          3.4.Информирование населения о времени и месте доклада главы администрации муниципального образования Воловский район перед населением осуществляется путем размещения соответствующего объявления в  газете «Время и люди», на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет», в социальных сетях (twitter, ok.ru, instagram, Facebook, vk.com).

   3.5.Структурным подразделением администрации муниципального образования Воловский район, ответственным за информирование населения о времени и месте доклада главы администрации муниципального образования Воловский район, является отдел по организационным вопросам.

                   Глава

муниципального образования

         Воловский район                                                    Н.И.Игнатова